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3

INLEDNING 

Kommunfullmäktige i Landskrona stad och Svalövs kommun fastställde föregående 
Avfallsplan 2021 – 2025 den 23 juni 2021 respektive den 30 augusti 2021.

Syftet med avfallsplanen var att visa vilka ambitioner kommunerna har för att 
förebygga uppkomsten av avfall och att när avfall ändå uppstår omhänderta det 
långsiktigt hållbart.
 
För perioden 2021–2025 var viktiga områden att förebygga avfall, förbättra åter
vinningen, att avgifta soppåsen och att minska nedskräpningen. Det fanns 10 
effektmål och till dem en tillhörande handlingsplan med åtgärder som syftade till 
att nå de fastställda effektmålen.

Nedan följer en redogörelse för status på effektmål och åtgärder efter genom
förandeår 2024.
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SAMMANFATTNING

Översikt av avfallsplanens mål


1.	 Förebygga uppkomsten 
	 av avfall

2.	 Avfall är en resurs

3.	 Giftfritt samhälle

4.	 Minskad nedskräpning

1.1	 Mängden onödigt matavfall (matsvinn) ska minska 	
	 med minst 50 procent till 2025 jämfört med 2015.

1.2	 Mängden förbrukade engångsprodukter 
	 i kommunala verksamheter och bolag ska minska 	
	 med minst 75 procent till 2025 jämfört med 2020.

1.3	 Hushållens återanvändning ska öka med minst 
	 25 procent till 2025 jämfört med 2019.

2.1	 Andelen insamlat matavfall som kan användas 
	 för produktion av biogas och biogödsel ska vara 	
	 minst 85 procent 2025.

2.2	 Mängden restavfall per invånare från hushållen 
	 och kommunala bolag och verksamheter ska 
	 minska med minst 25 procent till 2025 jämfört 
	 med 2015.

2.3 	Det avfall i form av massor av användbar 
	 kvalitet som uppstår i kommunala projekt ska 
	 återanvändas.

2.4 	Den totala volymen ballast- och matjordsmassor 	
	 som används i kommunala projekt bör utgöras av 	
	 minst 10 procent återvunnet material vardera 
	 senast 2022, och 30 procent vardera senast 2023.

3.1 	Det ska inte finnas något farligt avfall i restavfallet.

3.2 	Nedlagda deponier ska inte innebära en risk 
	 för varken människors hälsa eller miljön.

4.1 	Den upplevda nedskräpningen ska ha minskat 
	 till 2025, jämfört med 2020. Den faktiska 
	 nedskräpningen ska ha minskat med 20 procent 
	 till 2025, jämfört med 2021.

FOKUSOMRÅDE MÅL STATUS

Målet är ej relevant, har inte kunnat bedömas eller har ej gått att följa upp.

Målet är uppnått!

Målet är delvis uppnått eller bedöms möjligt att nå till 2025. 

Målet är ej uppnått och bedöms ej kunna nås inom ramen för avfallsplanen.
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Översikt åtgärder


1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

2.3

2.4

Informationskampanj riktad till
	 •skolelever, Resterkocken
	 •privata hushåll
	 •restaurangverksamheter, Karma/ResQ Club.

Kommunala verksamheter arbetar enligt modell för minskat matsvinn i kommunala kök.

Inventering av vilken typ av engångsprodukter som används och var.
Bedömning av behov av engångsprodukt.
Beslut och genomförande av utfasning av ej nödvändiga produkter.

Uppdatering av upphandlingspolicy utifrån beslut om utfasning.

Utredning av möjligheten för hushåll att lämna icke-farligt bygg- och rivningsavfall till 
återanvändning på återvinningscentralerna.

Utredning av möjligheten för hushåll att lämna möbler till återanvändning på åter
vinningscentralerna.

Informera för att få fler invånare att lämna och låna fritidsutrustning på Fritidsbanken.

Information om vilka frukt- och gröntpåsar som kan användas till matavfall.

Respektive kommun ska verka för att samla in och återanvända lämpliga produkter 
inom kommunala verksamheter. Exempel kan vara kontorsmöbler och olika typer av 
utrustning.

Informationskampanj riktad till hushållen för att öka renhetsgraden i matavfallet.

Utökad tillgänglighet för matavfallspåsar genom samarbete med mataffärer.

Utveckling av insamlingskontroll.

Tillämpning av felsorteringsavgift.

Försök av utsortering av plast med mekanisk grovsortering.

Upphandling av mottagare som kan ta emot oren fraktion.

Införande av källsorteringsmöjligheter på samtliga kommunala bolag och verksamheter.

Informationskampanj riktad till hushåll, kommunala bolag och verksamheter för förbätt-
rad källsortering.

Möjligheten att välja sophämtnings-abonnemang ”Mix” tas bort.

Utfasning av Mix-abonnemang slutförd.

Införande av FNI och BNI av förpackningsmaterial och returpapper.

Utredning av förutsättningar för insamling av textilier till materialåtervinning.

Koordinering av masshantering avseende fall B-massor i kommunen.

Uppförande av masshanteringsanläggning för lagring och behandling av förorenade 
massor.

Uppdatering av respektive kommuns upphandlingspolicy enligt målet.

Krav på att matjord som används i projekt och drift ska innehålla kompost införs 
i respektive kommuns rutiner, t.ex. Teknisk Handbok.

Utveckling av sortering av schakt på ÅVC, så att matjord separeras från övrig schakt.

MÅL ÅTGÄRD STATUS

Målet är ej relevant, har inte kunnat bedömas eller har ej gått att följa upp.

Målet är uppnått!

Målet är delvis uppnått eller bedöms möjligt att nå till 2025. 

Målet är ej uppnått och bedöms ej kunna nås inom ramen för Avfallsplanen.

	 Status är i förekommande fall uppdelat på Landskrona (L) respektive Svalöv (S).

L S

L S

L S

L S

L S

L S

L S
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Översikt åtgärder


3.1

3.2

4.1

Öka kunskapen inom kommunens verksamheter och bolag om vad som är farligt avfall 
och hur det ska hanteras.
 
Utveckling av farligt avfall-kampanj för att förbättra tillgänglighet genom
•	 översyn av stoppställen
•	 genomförande i första hand under våren
Utökad information i samband med kampanj med särskilda fokusområden, exempelvis 
kemikalier och elektronik.

Samarbeta med butiker för att utöka antalet Samlare.

Informationskampanj
•	 baserade på resultat av plockanalyser
•	 i samarbete med apoteken gällande skärande/stickande avfall
i samarbete med externa parter, exempelvis El-kretsen.

Uppdatering av kommunal upphandlingspolicy med strategi för utfasning av produkter 
som innehåller farliga ämnen.

Utredning av möjligheten att lägga till behållare för farligt avfall på restavfallskärlen.

Prioriterade områden inventeras enligt MIFO 2.
Fastställande av åtgärdsplan för nedlagda deponier klass 1 och 2.

Minst hälften av åtgärdsplanerna för nedlagda deponier klass 1 och 2 påbörjade.

Minst hälften av åtgärdsplanerna slutförda och resterande påbörjade.

Mätning av faktisk nedskräpning med hjälp av den av Håll Sverige Rents metoder för 
mätning av nedskräpning som kommunen anser vara mest lämplig.

Inventering av papperskorgar (inklusive för cigarettfimpar) med avseende på antal, 
funktion och placering.

Åtgärder enligt inventering ovan.

Åtgärder för att generellt minska risken att plast når havet, exempelvis via dagvatten. 
Exempel är åtgärder avseende granulat från konstgräsplaner, plastfällor i dag-
vatten-brunnar, information i anslutning till dagvattenbrunnar.

Informationskampanj där avgränsat område ej städas under viss tid. Kommunernas 
verksamheter går ut och plockar skräpet, skolbarn och personal plockar runt sina skolor.

Respons- och åtgärdstiden vid anmälan om dumpning utförs inom två arbetsdagar.

MÅL ÅTGÄRD STATUS

L S

L S

L S

L S

L S

L S

L S

L S

L S

L S

L S

Målet är ej relevant, har inte kunnat bedömas eller har ej gått att följa upp.

Målet är uppnått!

Målet är delvis uppnått eller bedöms möjligt att nå till 2025. 

Målet är ej uppnått och bedöms ej kunna nås inom ramen för Avfallsplanen.

	 Status är i förekommande fall uppdelat på Landskrona (L) respektive Svalöv (S).L S
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Metod för uppföljning av målet
Plockanalyser av mat- och restavfall från hushåll. 
Vägning av matsvinn i kommunala kök.

Status för målet
Att följa upp målet är svårt. Dels för att det är tvådelat med en del som rör hushåll 
och en del som rör kommunala kök, dels därför att det inte är förutbestämt om det är 
den totala mängden matsvinn i de kommunala köken som ska halveras eller om det 
är mängden matsvinn per elev. 

Sett till bara hushållens matsvinn ser målet ut att kunna nås. Sett till de totala 
mängderna matsvinn i de kommunala köken bedöms målet inte möjligt att nå. 
Totalt sett bedöms därför målet vara möjligt att delvis uppnå.

I Figur 1 visas mängden onödigt matavfall i mat- och restavfallet angett i kilogram/
hushåll och år för Landskrona respektive Svalöv. Siffrorna baseras på resultat från 
LSR:s plockanalyser som utförs ungefär vartannat år. Under 2024 har det inte 
genomförts någon plockanalys.

MÅL 1.1
Mängden onödigt matavfall (matsvinn) ska minska med 
minst 50 procent till 2025 jämfört med 2015.

FOKUSOMRÅDE 1

Figur 1 Mängd onödigt matavfall (matsvinn) som påvisats i LSR:s plockanalyser.
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Plockanalyser är en ögonblicksbild som mer ska ses som fingervisning om trender 
snarare än exakta svar. Trenden för onödigt matavfall verkar vara på rätt håll och 
det skulle kunna vara möjligt att nå målet för hushållen. Den nedåtgående trenden 
skulle också kunna hänga ihop med pandemin och höga matpriser som var ett 
faktum under de två senaste plockanalyserna och risken är att matsvinnet ökar något 
igen till nästa analys. 

Matsvinn (serverings- och tallrikssvinn) från kommunala förskolor, grundskolor och 
gymnasium i Landskrona framgår av Figur 2 nedan. Data saknas helt för åren 2015–
2016 och för perioden 2017–2020 finns endast andelen matsvinn i procent relaterat 
till serverade portioner. Från 2021 finns data också i form av total mängd matsvinn 
i kilogram. Det går därför inte att sätta något nollvärde eller målvärde. Från siffrorna 
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kan man dra slutsatsen att pandemiåret 2021 var speciellt och därefter är det ganska 
jämt från år till år. Med en svagt uppåtgående trend.

Matsvinn (serverings- och tallrikssvinn) från skolkök i Svalövs kommun framgår av 
Figur 3 nedan. Data saknas för 2015–2018, och det går därför inte att sätta något noll-
värde eller målvärde. Svinnet har legat ganska stabilt under åren med en nedåtgående 
trend.

Målet bedöms inte kunna nås inom utsatt tid för de kommunala köken, sett till totala 
mängden svinn.


Informationskampanj riktad till
•	skolelever, Resterkocken
•	privata hushåll
•	restaurangverksamheter, 
	 Karma/ResQ Club.

Kommunala verksamheter arbetar 
enligt modell för minskat matsvinn 
i kommunala kök.

årligen
2021.

2021.

ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

LSR.

Landskrona 
Måltids-
avdelningen 
(Teknik- och 
fritidsnämnden). 

Måltidsservice 
(Svalövs 
Kommunservice 
AB).

LSR skickar ut vår- och höstbrev till privata hushåll med 
aktuell information, bland annat rörande matsvinn. 
Information på hemsidan uppdateras kontinuerligt. 

Resterkocken genomförs årligen på hösten i samarbete 
med andra regionala avfallsaktörer och riktar sig till elever 
i grundskolan.

Enheten arbetar dagligen med att mäta tallrikssvinn och 
serveringsvinnet i samtliga kök. Det redovisas dagligen 
på svinntavlor i alla restauranger som har en matsal.

Enheten arbetar systematiskt för ett minskat matsvinn och 
mäter dagligen tallrikssvinn och serveringssvinn. 

Slutförd.

Slutförd.

Slutförd.

Figur 2 Matsvinn från kommunala kök i Landskrona.
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Figur 3 Matsvinn från skolor i Svalövs kommun.
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Metod för uppföljning av målet
Fakturor på engångs-produkter, upphandlingspolicy.

Status för målet
Inventering av engångsprodukter så som avsågs i avfallsplanen har inte gjorts i nå-
gon av kommunernas verksamheter, och något nollvärde har därmed inte tagits fram 
varken för 2020 eller senare år. Det går därför inte att följa upp målet.
 
Nedan redovisas några kommentarer till hur kommunerna har jobbat med frågan:
	 -	 Miljöförvaltningen i Landskrona har i en kommentar angett att staden 
		  arbetar med att ta fram ett styrdokument för att minska plastanvändningen. 		
		  Dokumentet Handlingsplan för en sund och hållbar livsmiljö är kopplat till 		
		  stadens Miljöprogram och planeras vara klart 2025.

-	 I Svalöv har såväl Social sektor samt Svalövs kommunservice angett att de jobbat 		
	 med att se över engångsartiklar. Översiktliga inventeringar har genomförts som 		
	 påvisar minskningar i storleksordningen 10–50 procent. 

MÅL 1.2
Mängden förbrukade engångsprodukter i kommunala verk-
samheter och bolag ska minska med minst 75 procent till 
2025 jämfört med 2020.


Inventering av vilken typ av engångs
produkter som används och var.

Bedömning av behov av engångs
produkt.

Beslut och genomförande av utfasning 
av ej nödvändiga produkter.

Uppdatering av upphandlingspolicy 
utifrån beslut om utfasning.

2021.

2021.

ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

Teknik- och 
fritidsnämnden, 
Landskrona.

Omsorgs
nämnden, 
Landskrona.

Svalövs 
kommunservice 
AB.

Vård- och 
omsorgs-
nämnden, 
Svalöv.

Inköps- och 
upphandlings-
avdelningen, 
Landskrona.

Arbetsutskottet 
– Upphandling, 
Svalöv.

Inventering har inte genomförts. Beslut om utfasning av 
engångstallrikar har gjorts av måltidsservice, exempelvis har 
salladstallrik ersatts med flergångstallrik. Utfasning av en-
gångsartiklar har på tekniksidan gjorts till 90 procent där så 
är möjligt.

Inget aktivt arbete med att minska engångsprodukter 
har gjorts.

Gata och Park har uteslutit engångsartiklar där det går 
främst muggar, bestick och tallrikar. Uppskattad minskning 
25 procent. Vissa artiklar är svårare att utesluta, som exem-
pelvis sopsäckar och hygienartiklar. Städservice har ingen 
direkt minskning sedan 2020. Måltidsservice använder 
engångshandskar vid mathantering och plastfolie för att 
skydda vissa livsmedel. Uppskattad minskning är 
15 procent. Bättre alternativ eftersträvas för de engångs
produkter som behövs.

Nämnden har under 2023 genomfört en övergripande 
inventering av övrigt förbrukningsmaterial av engångs
karaktär som visar på en minskning med 50 procent sedan 
2021. Stickprov därefter visar på en fortsatt minskning av 
förbrukningen. Sektorn har tagit ett övergripande beslut att 
minska på antalet förbrukningsmaterial av engångskaraktär.

Inköps- och upphandlingsavdelningen meddelar att det 
står i upphandlingspolicyn.

Inköps- och upphandlingspolicyn innehåller inga sådana
detaljer utan är övergripande. I riktlinjerna till policyn 
hänvisas det till andra relevanta policys som ska efterlevas 
vid upphandling.

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Delvis 
uppfylld.

Ej 
uppfylld.

Delvis 
uppfylld.

Delvis 
uppfylld.

Slutförd.

Ej relevant 
åtgärd.
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Metod för uppföljning av målet
LSR:s statistik över insamlade mängder till återbruk, mätt i kilogram/invånare.

Status för målet
Målet är svårt att följa upp då det saknas bra och heltäckande data. Hushållens 
återanvändning, eller återbruk, sker på flera olika arenor och plattformar, det som 
passerar LSR:s anläggningar är troligen bara en bråkdel. Utöver det som syns i LSR:s 
statistik så sker mycket återbruk på loppisar samt olika nätbaserade försäljnings
platser som exempelvis Blocket och Tradera. När exempelvis barnkläder och leksaker 
ärvs mellan syskon eller kusiner och ges bort till vänner är det också återbruk. 
Någon vägning eller samlad mätning av dessa aktiviteter sker inte.

Den statistik som är mätbar och jämförbar mellan åren är mängden insamlat 
material till återanvändning (återbruk) som sker via ÅVC och det är den som 
presenteras i Figur 4 2.
 
Vid avfallsplanens införande saknades statistik från en av LSR:s samarbetspartners 
när nollvärde och målvärde sattes. Då statistiken nu finns tillgänglig, även bakåt 
i tiden, reviderades nollvärde och målvärde under föregående uppföljning, avseende 
2023. De nya värdena redovisas även här.

MÅL 1.3
Hushållens återanvändning ska öka med minst 25 procent till 
2025 jämfört med 2019.

2	 Nyckeltalet Material till 		
	 återanvändning som 
	 används är hämtat från 
	 Avfall Web och inkluderar: 	
	 Mängd insamlat material 		
	 till återanvändning – loppis; 	
	 Mängd insamlat textil 
	 till återanvändning.

Figur 4 Material till återanvändning 2019–2023..
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Utifrån tillgänglig statistik är målet uppnått med råge. Statistiken visar dock endast 
insamlade mängder och det går inte att säga något om hur mycket som faktiskt åter-
brukas (dvs köps/används av en ny person) efter insamling. Men betänker man att 
mycket av hushållens återbrukande sker utom synhåll från LSR så är antagandet att 
målet är uppnått fullt rimligt.

Insamling av återbruksmaterial på ÅVC begränsas delvis av utrymme, men flera 
utredningar pågår kring möjlighet att bereda mer plats och att ta emot fler fraktioner 
för återbruk. Parallellt med detta kommer nya krav på att ta emot fler fraktioner för 
återbruk, exempelvis bygg- och rivningsavfall, vilket succesivt ökar mängden insamlat 
material för återbruk.
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Utredning av möjligheten för hushåll att 
lämna icke-farligt bygg- och rivnings-
avfall till återanvändning på återvin-
ningscentralerna.

Utredning av möjligheten för hushåll 
att lämna möbler till återanvändning 
på återvinningscentralerna.

Informera för att få fler invånare att 
lämna och låna fritidsutrustning på 
Fritidsbanken.

Information om vilka frukt- och grönt
påsar som kan användas till matavfall.

Respektive kommun ska verka för att 
samla in och återanvända lämpliga 
produkter inom kommunala verksam-
heter. Exempel kan vara kontorsmöbler 
och olika typer av utrustning.

2021.

2021.

2022.

2021.

2023.

ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

Från 2023 erbjuder LSR fastighetsnära insamling (FNI) och 
mottagning på ÅVC av sorterat bygg- och rivningsavfall 
för återvinning. En utredning pågår för att kunna ta emot 
material även för återanvändning, men platsbrist är ett 
problem på ÅVC. Under 2024 har en utredning påbörjats 
för att se om det är möjligt att separera fraktionen Grus & 
Sten ytterligare för att få ut produkter och parallellt köra ett 
test med ett mindre återbruk av exempelvis hela tegelplattor 
och kakel (likt krukåterbruket).

Utredning och utveckling pågår kontinuerligt, men platsbrist 
är ett problem på ÅVC. Det är för vissa typer av material 
också mindre lämpligt att ett kommunalt bolag konkurrerar 
med ett väl utbyggt system av Second-hand butiker.

Information om fritidsbanken har lagts upp på hemsidan. 
Under 2023 har information även förmedlats till hushållen 
genom farligt avfall/återbrukskampanjen och i vårbrevet.

Information om frukt- och grönt-påsar har lagts upp på 
hemsidan. Vilken påse som ska användas nämns dels 
i 2023 års vår- och höstbrev vilka skickades till samtliga 
fastighetsägare – småhus som flerbostadshus, dels i riktade 
utskick till de som tidigare hade mix-abonnemang och 
nu övergått till att sortera ut matavfallet. Tryckt information 
hänvisar oftast in till informationen på hemsidan.

Serviceförvaltningen har lanserat RecycLA, en tjänst för 
att återbruka möbler och inredning inom staden. Målet 
är att minska avfall och klimatpåverkan, samtidigt som vi 
skapar mer värde för varje skattekrona. Genom RecycLA 
kan du skänka möbler som inte längre används, och som 
kan komma till nytta i andra verksamheter. Hämtnings- och 
leveranstjänsten är helt kostnadsfri.

Möbler som är över från verksamheterna samlas i förråd på 
antingen Kommunhuset eller vid respektive verksamhet. Det 
annonseras sedan internt på intranätet om vilka möbler som 
finns tillgängliga och att man kan boka och hämta upp dem. 
Eventuella kvarvarande möbler kan sparas eller sändas till 
återvinning. (Svar 2023)

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Påbörjad.

Slutförd 
2023.

Slutförd 
2023.

Slutförd 
2023.

Slutförd.

Slutförd.

LSR
Respektive 
kommunstyrelse.

LSR.

LSR.

LSR.

Landskrona 
kommun-
styrelsen.

Svalöv 
kommun-
styrelsen.
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Metod för uppföljning av målet
LSR:s avfallsstatistik på insamlat matavfall och avvisad mängd från mottagare.

Status för målet
Insamlat matavfall håller, efter bearbetning på LSR, god kvalitet och väldigt lite 
matavfall avvisas vid mottagningsanläggning för rötning. Flera åtgärder har genom-
förts för att öka renhetsgraden i matavfallet – exempelvis informationskampanjer 
och projekt med fastighetsbolag och skolor samt mekanisk utsortering av plast på 
inkommande matavfall. Målet anses uppnått.

MÅL 2.1
Andelen insamlat matavfall som kan användas för produktion 
av biogas och biogödsel ska vara minst 85 procent 2025.

FOKUSOMRÅDE 2

2021 därefter 
löpande.

2021.

2021.

2021.

2021.

2023.

ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

LSR.

LSR.

LSR.

LSR.

LSR.

LSR.

Information görs via vår- och höstbrev, hemsida samt utdel-
ning av trycksaker. Projekt för att öka renhetsgraden 
i matavfallet har bedrivits tillsammans med Stena fastigheter, 
Victoriaskolan och Pilängskolan.
 
Under 2023 kördes kampanjen ”Gör det inte svårare” 
med fokus på ett renare matavfall. 

Annonsering gjordes på Skånetrafikens tåg och bussar. 
Utvalda miljöhus dekalerades för att med hjälp av nudging 
uppmärksamma hur enkelt det är att sortera matavfallet rätt. 
Under 2024 riktades fokus på de hushåll som genom lag-
ändring nu blev tvungna att börja sortera ut sitt matavfall.

Initiativ har tagits till samarbete med mataffärer men 
utrymme har inte kunnat beredas av tillfrågade butiker. 
Många butiker tillhandahåller själva godkända matavfalls
påsar som frukt- och gröntpåsar.

Information om felsortering i kärl rapporteras till LSR från 
entreprenör.

Avfallstaxan ger möjlighet att ta ut eftersorteringsavgifter 
(tidigare kallat felsorteringsavgift) avseende såväl FNI 
som på ÅVC. Detta tillämpas på ÅVC. På FNI-sidan är en 
automatiserad rutin för förfarandet under utveckling och 
implementeras under 2025.

Infört och fungerar bra.

Matavfallet håller god kvalitet efter utsortering av plast 
(enligt ovan åtgärd) och ingen mottagare för oren fraktion 
behövs.

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Slutförd.

Slutförd.

Slutförd.

Pågående.

Slutförd.

Ej relevant.

Informationskampanj riktad till hus-
hållen för att öka renhetsgraden 
i matavfallet.

Utökad tillgänglighet för matav-
fallspåsar genom samarbete med 
mataffärer.

Utveckling av insamlingskontroll.

Tillämpning av felsorteringsavgift.

Försök av utsortering av plast med 
mekanisk grovsortering.

Upphandling av mottagare som 
kan ta emot oren fraktion.
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Metod för uppföljning av målet
LSR:s avfallsstatistik över insamlade mängder restavfall.

Status för målet
Åtgärder för minskad mängd restavfall har genomförts. Kommunerna har exempel-
vis infört källsorteringsmöjligheter i respektive nämnd/bolag som omfattas av avfalls-
planen. LSR har genomfört informationskampanjer samt utfasning av möjligheten 
att slänga mat- och restavfall i samma kärl (så kallade mix-abonnemang). Från mars 
2024 har alla småhus i kommunerna tillgång till ett fyrfackskärl för källsortering av 
tidningar och förpackningar av plast, papper och metall. Detta har inneburit en tydlig 
minskning av restavfallet.

Trenden insamlat restavfall har varit tydligt nedåtgående (se Figur 5). Målvärdet för 
2025 är 143,7 kilogram/person och under 2024 var mängden insamlat restavfall 
138 kilogram/person. Målet ser ut att nås med marginal.

MÅL 2.2
Mängden restavfall per invånare från hushållen och kom-
munala bolag och verksamheter ska minska med minst 25 
procent till 2025 jämfört med 2015.

Figur 5 Mängd insamlat restavfall per invånare.
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3	 Kommentar till källsorteringsmöjligheter i Landskrona: I samband med framtagandet 		

	 av energi- och klimatplanen har samtal förts med samtliga förvaltningar och bolag. 		

	 Källsorteringsmöjligheter anses finnas i de flesta verksamheter enligt förvaltningarna 		

	 själva. I klimat- och energiplanen finns en åtgärd som innebär att stadens verksamheter 	

	 som inte har möjlighet att sortera avfall måste åtgärda detta senast 2026. Inom hem-		

	 vården/ ordinärt boenden källsorteras i den omfattning som fastighetsägaren erbjuder, 	

	 dvs sortering sker i de fraktioner som finns i direkt anslutning till bostaden.


2021.

2021.

2021.

2022.

2025.

2021.

ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

Respektive 
nämnd/bolag.

LSR.

LSR.

LSR.

Kommun
styrelsen, LSR.

LSR.

Det finns goda källsorteringsmöjligheter för de flesta av 
de kommunala verksamheterna i båda kommunerna ³.

Information har gått ut i vår- och höstbrev. Information har 
även lagts upp på hemsidan samt spridits via utdelning 
av trycksaker. Under 2023 har också två riktade utskick 
med information gått till samtliga småhus i samband med 
införandet av fastighetsnära insamling.

Infört från 1 jan 2022 och utfasning av mix-abonnemang 
har gjorts löpande. Från 1 jan 2024 är det lagkrav på 
utsortering och separat insamling av bioavfall från hushåll 
och verksamheter.

Utfasningen är slutförd under 2024.

Från 2024-01-01 har kommunerna ansvar för insamling 
av förpackningar. Insamlingen ska ske fastighetsnära samt 
på så kallade populära platser från 2026. Under perioden 
2024 – 2026 kan den fastighetsnära insamlingen ersättas/
kompletteras med återvinningsstationer. Fyrfackskärl till 
småhus rullades ut februari 2024. Insamling från flerfamiljs-
hus först från och med 2027-01-01, dock har flera redan 
insamling via andra aktörer.

Textilier har tagits emot på ÅVC under flera år, från och 
med 2025-01-01 ska textil enligt lag sorteras ut från rest
avfall och energiåtervinning och till exempel lämnas på 
ÅVC. Gäller hela och trasiga textilier. 

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Slutförd.

Slutförd.

Slutförd.

Slutförd.

Slutförd.

Slutförd.

Införande av källsorteringsmöjligheter 
på samtliga kommunala bolag och 
verksamheter.

Informationskampanj riktad till hushåll, 
kommunala bolag och verksamheter för 
förbättrad källsortering.

Möjligheten att välja sophämtnings
abonnemang ”Mix” tas bort.

Utfasning av Mix-abonnemang slutförd.

Införande av FNI och BNI av förpack-
ningsmaterial och returpapper.

Utredning av förutsättningar för insam-
ling av textilier till materialåtervinning.
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Metod för uppföljning av målet
Samordning och drift genomförd eller ej.

Status för målet
LSR är utsedd till ansvarig för åtgärderna kopplade till effektmålet. En mass
hanteringsanläggning har uppförts av LSR, men LSR har inte haft förutsättningar 
att koordinera masshanteringen inom kommunerna eftersom bolaget inte blivit 
kontaktat av relevant aktör i sådan tid att möjlighet har funnits att påverka upp
handlingarna.

Målet är inte uppfyllt, men med hänsyn till ny organisation vid teknik- och stads
miljöförvaltningen i Landskrona kan det finnas förutsättningar för en utveckling 
under 2025 i rätt riktning.

Den totala mängden avfall som skickas till energiåtervinning fås fram från LSR:s 
vågstatistik. Mängderna i ton räknas om till ”kilogram per invånare” enligt samma 
princip som mål 1.1.

MÅL 2.3
Det avfall i form av massor av användbar kvalitet som upp-
står i kommunala projekt ska återanvändas. 


2021.

2021.

ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

LSR.

LSR.

Sedan våren 2024 föreligger en Masshanteringspolicy 
i Landskrona stad. I den hänvisas bland annat till en 
Överenskommelse mellan LSR och Stadsbyggnadsnämn-
den/Stadsmiljöavdelningen. Det kan konstateras att 
Masshanteringspolicyn och Överenskommelsen har fått 
genomslag i konkret handling handling i vissa avseenden, 
men inte i alla. LSR har därmed inte haft förutsättningar att 
vare sig koordinera eller på annat sätt delta i planeringen 
hur uppkomna massor hanteras.

En anläggning för masshantering är startad. Planering för 
tillståndsprövning och anläggning av fler pågår.

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Ej genom-
förd.

Slutförd.

Koordinering av masshantering av
seende fall B-massor i kommunen.

Uppförande av masshanteringsanlägg-
ning för lagring och behandling av 
förorenade massor.
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Metod för uppföljning av målet
Återvunna volymer i förhållande till jungfruliga redovisas i respektive kommuns led-
ningssystem. Sammanställning redovisas årligen till LSR.

Status för målet
Båda kommunerna arbetar med återvunnet material vid olika mark- och exploate-
ringsprojekt.  Information om andelen massor som återvunnits kan dock inte redo-
visas. Det går därför inte att med säkerhet fastställa om målet är uppfyllt eller inte. 
Bedömningen blir att det är devis uppfyllt.

	 -	 Landskrona stadsmiljöavdelningen: Vi försöker ständigt återvinna massor 
		  i den utsträckning vi har möjlighet. Andelen kompost är olika i varje projekt 		
		  eller i varje lass matjord. Det beror på hur bra matjorden är från början. (2022)

	 -	 Landskrona teknik- och fritid: Idag används sällan ren matjord i projekt eller 		
		  mindre renoveringar. Det är oftast en blandad jord med kompost, grusmaterial 		
		  och eventuellt torv. I flera stora projekt har även inblandning av pimpsten eller 		
		  biokol använts. (2022)

	 -	 Svalöv Samhällsbyggnad: Minst 50 procent av den totala volymen matjord 		
		  är återvunnen och/eller innehåller kompost. All matjord som används till 
		  gräsytor, återställningar m m utgörs av återvunnen jord eller kompost. Det 
		  pågår ett arbete med att öka andelen och målsättningen är att få så höga procent 	
		  som möjligt inom alla projekt. (2022/2023).

MÅL 2.4
Den totala volymen ballast- och matjordsmassor som används 
i kommunala projekt bör utgöras av minst 10 procent åter-
vunnet material vardera senast 2022, och 30 procent vardera 
senast 2023.


2021.

2021.

2022.

ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

Inköps- och 
upphandlings-
avdelningen, 
Landskrona.

Arbetsutskottet 
– Upphandling, 
Svalöv.

Teknik- och 
fritidsnämnden, 
Landskrona.

Stadsbygnads-
nämnden, 
Landskrona.

Sektor Samhälls
byggnad, 
Svalöv

Svalövs 
Kommunservice 
AB, Svalöv.

LSR.

Inköps- och upphandlingsavdelningen meddelar att det står 
i upphandlingspolicyn att cirkulär ekonomi ska drivas.

Inköps- och upphandlingspolicyn innehåller inga sådana
detaljer utan är övergripande. I riktlinjerna till policyn 
hänvisas det till andra relevanta policys som ska efterlevas 
vid upphandling.

Kravet finns inte inskrivet i arbetsrutiner, teknisk handbok 
eller dylikt. 

Kravet har införts i förfrågningsunderlag. Dock ej fullt ut, 
under 2025 är målsättningen att detta krav är infört till 
fullo. Stadsbyggnadsnämnden arbetar utifrån detta krav 
i de flesta projekt.

Kravet finns nu med i alla rutiner att i första hand använda 
kompostjord vid planteringar och anläggningsarbeten. 
Enda undantaget idag är säsongsplanteringar där U-jord 
används. 

Infört våren 2022.

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Slutförd.

Ej relevant 
åtgärd.

Ej uppfylld.

Påbörjad.

Slutförd.

Slutförd.

Uppdatering av respektive kommuns 
upphandlingspolicy enligt målet.

Krav på att matjord som används i projekt 
och drift ska innehålla kompost införs i 
respektive kommuns rutiner, t.ex. Teknisk 
Handbok.

Utveckling av sortering av schakt på ÅVC, 
så att matjord separeras från övrig schakt.
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Metod för uppföljning av målet
LSR:s plockanalys på restavfall. 

Status för målet
LSR genomför plockanalyser ungefär vartannat år. Under 2024 har det inte genom-
förts någon plockanalys. Nivån på hur mycket farligt avfall, elavfall och batterier som 
hittas vid varje analystillfälle ligger ganska konstant och med små variationer över tid. 
Typiskt farligt avfall som återfinns i restavfallet är batterier, sladdar, småelektronik, 
tändare och läkemedel.

Plockanalyser ger en ögonblicksbild av just det avfall som analyseras och resultatet 
ska därför ses som en trendspaning över tid. Mängden farligt avfall i restavfallet visas 
i Figur 6 nedan utslaget i kilogram per hushåll och år. För Landskrona ser trenden ut 
att vara nedåtgående mot noll, medan det inte går att se någon sådan trend i Svalöv.
 
Målet bedöms omöjligt att nå fullt ut eftersom det räcker med en liten felsortering 
för att det inte ska vara uppnått. Noll procent felsorterat farligt avfall bör ses som 
en vision och som vi ständigt behöver jobba mot. Målet bedöms i helhet som delvis 
uppnått eftersom mängden farligt avfall har minskat ordentligt i Landskrona år 2023 
jämfört med nollvärdet för 2019.

MÅL 3.1
Det ska inte finnas något farligt avfall i restavfallet.

FOKUSOMRÅDE 3

Figur 6 Mängd farligt avfall i restavfallet vid plockanalys.

		  2019			   2021			   2023			   2025

2,5

2,0

1,5

1

0,5

0

Mängd farligt avfall i restavfallet

ki
lo

g
ra

m
/h

us
hå

ll 
o

ch
 å

r

Landskrona Svalöv



UPPFÖLJNING AV AVFALLSPLAN 
2021–2025

BILAGA 3

U P P F Ö L J N I N G  AV  AV FA L L S P L A N  2 0 2 1 – 2 0 2 5  –  B I L A G A  318


Öka kunskapen inom kommunens 
verksamheter och bolag om vad som är 
farligt avfall och hur det ska hanteras. 

Utveckling av farligt avfall-kampanj 
för att förbättra tillgänglighet genom
•översyn av stoppställen
•genomförande i första hand 
	 under våren
Utökad information i samband med 
kampanj med särskilda fokusområden, 
exempelvis kemikalier och elektronik.

Samarbeta med butiker för att utöka 
antalet Samlare.

Informationskampanj
•	baserade på resultat av plock-		
	 analyser
•	i samarbete med apoteken 
	 gällande skärande/stickande avfall
•	i samarbete med externa parter, 	
	 exempelvis El-kretsen.

Uppdatering av kommunal upphand-
lingspolicy med strategi för utfasning av 
produkter som innehåller farliga ämnen.

Utredning av möjligheten att lägga till 
behållare för farligt avfall på restavfall-
skärlen.

2021.

2021.

2022.

2021.
2022.
Löpande.

2022.

2025.

ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

Detta görs i samband med tillsyn.

Detta förmedlas i samband med tillsyn.

Översyn av stopp görs inför varje kampanj och särskild 
prioritering görs för att öka tillgängligheten för äldre och 
andra som kan ha svårt att ta sig till ÅVC. Stopp har även 
prioriterats där mycket avfall samlats in och där det har 
varit många besökare. I samband med kampanjhämtning 
görs ett informationsutskick och olika fokusområden har lyfts 
fram, exempelvis vad som är farligt avfall respektive elavfall 
och var det finns insamlingsställen för farligt avfall förutom 
under kampanjen. 

LSR kontaktar regelbundet butiker och andra publika 
verksamheter för att öka antalet insamlingsplaster. Nya 
insamlingsplaster tillkommer samtidigt som några försvin-
ner på grund av butiksnedläggningar. Vid utgången av 
2024 fanns två insamlingsplatser för Samlaren samt två för 
batteriholkar.

LSR har börjat dela och använda resultat av plockanalyser 
i kommunikation med invånarna. LSR informerar löpande 
om skärande/stickande avfall och har avtal med apoteken 
för att samla in skärande/stickande avfall. Samarbete sker 
med Elkretsen för att dela information samt Dock har inga 
gemensamma och avgränsade kampanjer genomförts.

Inköps- och upphandlingsavdelningen meddelar att det står 
i upphandlingspolicyn.

Inköps- och upphandlingspolicyn innehåller inga sådana
detaljer utan är övergripande.
 

Utredning visar att behållare för farligt avfall fungerar dåligt 
med nuvarande hämtningsbil. Vid start av ny avfallsentre-
prenad 2026 kommer insamling av småelektronik, batterier 
och ljuskällor att erbjudas småhus i samband med fyrfack-
sinsamling.

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Slutförd.

Slutförd.

Slutförd.

Pågående.

Pågående.

Slutförd.

Ej relevant 
åtgärd.

Slutförd.

Miljönämnden, 
Landskrona.

Söderåsens 
Miljöförbund, 
Svalöv.

LSR.

LSR.

LSR.

Inköps- och 
upphandlings-
avdelningen, 
Landskrona.

Arbetsutskottet 
– Upphandling, 
Svalöv.

LSR.
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Metod för uppföljning av målet
Målet följs upp genom kontroller av antal nedlagda deponier som inventerats och 
åtgärdats.

Status för målet
Undersökningar av nedlagda deponier utförs alternativt planeras att utföras i båda 
kommunerna. Åtgärdsplaner tas fram när undersökningsresultaten är klara och 
godkända av tillsynsmyndighet. Inga åtgärdsplaner är framtagna eller påbörjade 
under 2024. 

I Landskrona finns det vid avfallsplanens start 32 nedlagda deponier. Under 2024 
har en av dessa bedömts att inte vara en deponi. Målet i avfallsplanen är att 16 av 16 
deponier som bedömts kräva inventering enligt MIFO fas 2 ska vara inventerade till 
2025. Undersökning enligt MIFO fas 2 är klart på tre av deponierna, men riskklass 
är inte fastställd av miljöförvaltningen. På en deponi pågår undersökning. Planering 
pågår för vilket arbete som ska utföras under 2025.
 
I Svalöv finns det 18 nedlagda deponier och för åtta av dessa anges att de ska under-
sökas enligt MIFO fas 2. En av deponierna har undersökts färdigt och fått fastställd 
riskklass, vilket innebar att den klassats ned och att några vidare åtgärder därför inte 
planeras. För övriga sju deponier pågår kompletterande provtagningar för att kunna 
fastställa riskklass enligt MIFO fas 2. Kommunen har kommit långt i sitt arbete, men 
långa handläggningstider hos Söderåsens Miljöförbund i kombination med höga 
kostnader för provtagningar har lett till att arbetet drar ut på tiden. Inga åtgärdsplaner 
fastställda eller påbörjade.
 
Målet bedöms inte vara möjligt att nå till slutet av 2025, varken för Landskrona stad 
eller Svalövs kommun.

MÅL 3.2
Nedlagda deponier ska inte innebära en risk för varken 
människors hälsa eller miljön.


ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

För fyra deponier pågår undersökning enligt MIFO fas 2. 
En plan för vilka åtgärder som ska genomföras under 2025 
håller på att tas fram inom ramen för arbetet med den nya 
avfallsplanen.
 
Kommunen har sju deponier där undersökningar enligt 
MIFO fas 2 pågår, en av de i avfallsplanen nämnda åtta 
har klassats ner från riskklass 2 till 3 och utreds därmed 
inte vidare. Söderåsens miljöförbund (SMFO) som är till-
synsmyndighet och ska godkänna alla provtagningsplaner, 
undersökningar mm har haft mycket långa handläggnings
tider vilket inneburit att arbetet har fördröjts.

Åtgärden är ej påbörjad.

Endast en deponi (Månsabo) har fastställd riskklass. Då 
den klassats ner (från 2 till 3) kommer inga åtgärder göras. 
Övriga deponier har inte klassats än då undersökningarna 
har visat sig vara mer omfattande än förväntat.

Åtgärden är ej påbörjad.

Ingen åtgärdsplan påbörjad eller slutförd, enligt 
information ovan.

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Påbörjad.

Påbörjad.

Ej uppfylld.

Ej uppfylld.

Ej påbörjad.

Ej påbörjad.

Prioriterade områden inventeras enligt 
MIFO 2.

Fastställande av åtgärdsplan för nedlagda 
deponier klass 1 och 2.

Minst hälften av åtgärdsplanerna för ned-
lagda deponier klass 1 och 2 påbörjade.

Minst hälften av åtgärdsplanerna slutförda 
och resterande påbörjade.

2024.

2024.

2025.

Kommun-
styrelsen, 
Landskrona.

Sektor 
Samhälls
byggnad, 
Svalöv.

Kommun
styrelsen, 
Landskrona.

Sektor 
Samhälls
byggnad, 
Svalöv

Kommun
styrelsen, 
Landskrona.

Sektor Samhälls-
byggnad, 
Svalöv.
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Metod för uppföljning av målet
Mätning av faktisk nedskräpning med Håll Sverige Rents metod vid två tillfällen.
Polisens årliga mätningar av upplevd nedskräpning. 

Status för målet

Faktisk nedskräpning
Båda kommunerna utför mätningar med Håll Sverige Rents metoder. På grund av 
kommunernas olikheter görs dock inte samma typ av mätning varför de inte går 
att jämföra kommunerna med varandra. 

Landskrona har genomfört två mätningar av typen Mindre tätortsmätning. Resultatet 
blev att år 2024 Landskrona kommun 3,54 antal skräpföremål per 10 kvadratmeter 
vilket är en ökning från 2021 då siffran låg på 3,15. Mätningarna visade att såväl 
2024 som 2021 var fimpar överlägset i topp som skräpföremål med 2,4 antal/10kvm 
(2,3 år 2021), med plast på en andraplats med 0,39 antal/10kvm (0,42 år 2021). 
Målet att minska det faktiska skräpet med 20 procent till 2025 bedöms som svårt att 
nå för Landskrona.

I Svalöv har det hittills genomförts en skräpmätning av typen Mindre områdes
mätning. År 2021 förekom totalt 1 850 observerade skräpföremål, med ett snitt per 
mättillfälle på 616,7. Den vanligaste enskilda skräpsorten var cigarettfimp (61 procent 
av skräpet). En ny uppföljande mätning planeras under 2025. Målet kan i dagsläget 
inte bedömas för Svalövs del.

Upplevd nedskräpning
Enligt polisens årliga trygghetsmätning som inkluderar en fråga om upplevd 
nedskräpning i Landskrona respektive Svalöv har den upplevda nedskräpningen 
varierat mellan åren 2020 och 2024, se Figur 7. En lägre siffra i grafen innebär 
mindre upplevd nedskräpning. För både kommunerna syns en positiv utveckling, 
något tydligare för Svalöv än för Landskrona. Målet för upplevd nedskräpning, att 
den ska minska och vara lägre än index 42, är som det ser ut 2024 uppnått.

MÅL 4.1
Den upplevda nedskräpningen ska ha minskat till 2025, jäm-
fört med 2020. Den faktiska nedskräpningen ska ha minskat 
med 20 procent till 2025, jämfört med 2021.

FOKUSOMRÅDE 4

Figur 7 Resultat av Polisens trygghetsmätningar i Landskrona respektive Svalöv, frågan om 
upplevd nedskräpning.
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Totalt
Målet i sin helhet är svårt att bedöma eftersom det både består av två delar (faktiskt 
och upplevd nedskräpning) och eftersom det gäller för två kommuner. I Landskrona 
nås inte målet för faktisk nedskräpning, för Svalöv finns ännu inte facit. För upplevd 
nedskräpning nås målet i nuläget, och anses möjligt att nå även under 2025.
 
Som helhet bedöms därför målet som delvis uppfyllt/möjligt att nå.


ÅTGÄRD VERKSTÄLLS ANSVARIG UPPFÖLJNING STATUS

Uppföljning av åtgärder kopplade till målet

Mätning av faktisk nedskräpning med 
hjälp av den av Håll Sverige Rents 
metoder för mätning av nedskräp-
ning som kommunen anser vara mest 
lämplig.

Inventering av papperskorgar (inklusive 
för cigarettfimpar) med avseende på 
antal, funktion och placering.

Åtgärder enligt inventering ovan.

Åtgärder för att generellt minska risken 
att plast når havet, exempelvis via dag-
vatten. Exempel är åtgärder avseende 
granulat från konstgräsplaner, plast
fällor i dagvatten-brunnar, information 
i anslutning till dagvattenbrunnar.

Informationskampanj där avgränsat 
område ej städas under viss tid. 
Kommunernas verksamheter går ut och 
plockar skräpet, skolbarn och personal 
plockar runt sina skolor.

Respons- och åtgärdstiden vid anmälan 
om dumpning utförs inom två arbets-
dagar.

2021.
2025.

2021.

2022.

2023.

2021.

2021.

Mätning har utförts 2021 samt 2024. 

Mätning har utförts 2021 och ny mätning planeras till 2025.

Upphandling, migration av data och installation av nytt 
planeringssystem genomfört under 2024. Ny inventering 
kommer att genomföras på nytt när fältverktyg i det nya 
GIS-baserade planeringssystem finns tillgängligt.

Inventering av alla sopkärl finns i kartsystem vilken 
inkluderar alla kommunala papperskorgar och latriner.

Inväntar inventering.

Antalet latriner och papperskorgar justeras löpande efter 
behovet för att fånga upp var de behövs.

En handlingsplan för utfasning av konstgräsplaner med 
granulat i Landskrona stad har beslutats av förvaltnings-
chef för Teknik- och fritidsförvaltningen. Handlingsplanen 
beskriver hur förvaltningen ska byta ut befintliga konstgräs-
planer med granulat mot miljövänligare alternativ samt vilka 
åtgärder som ska göras för att minska att granulat sprider 
sig utanför planen. Under 2024 har utbyte av en konstgräs-
plan genomförts.

Granulatfällor finns i brunnarna kring planerna. I dagsläget 
ses inte mer behov av åtgärder. Möjligtvis någon enklare 
sarg runt bollplanerna för att minska risken för spridning 
av granulatet. Dock är inte granulatet det stora problemet 
utan slitaget av plastgrässtråna i sig. Bollplanerna är i 
behov av utbyte av konstgräset och vi kommer då titta på 
miljövänligare alternativ. Tillsynsmyndighet ska undersöka 
områden där man misstänker läckage av granulat och 
åtgärder planeras utifrån utfall.

Ingen åtgärd utförd.

Ingen åtgärd utförd.

Åtgärdas inom 24 timmar förutsatt att det inte inkommer 
under en storhelg. Ökat samarbete med miljöförvaltningen 
för att hantera dumpning på bästa vis.

Dumpningsärenden hanteras alltid brådskande efter 
anmälan inkommit.

Slutförd.

Pågående.

Pågående.

Slutförd.

Ej påbörjad.

Slutförd.

Slutförd.

Slutförd.

Ej genom-
förd.

Ej genom-
förd.

Slutförd.

Slutförd.

Teknik- och 
fritidsnämnden, 
Landskrona.

Svalövs 
Kommunservice 
AB, Svalöv.

Teknik- och 
fritidsnämnden, 
Landskrona.

Svalövs 
Kommunservice 
AB, Svalöv

Teknik- och 
fritidsnämnden, 
Landskrona.

Svalövs 
Kommunservice 
AB, Svalöv.

Teknik- och 
fritidsnämnden, 
Landskrona.

Svalövs 
Kommunservice 
AB, Svalöv.

Kommunstyrel-
sen, Landskrona.

Kommunstyrel-
sen, Svalöv.

Teknik- och 
fritidsnämnden, 
Landskrona.

Svalövs 
Kommunservice 
AB, Svalöv.


